âtinaJea
cia -,Jr,d/iteictte/Je~ atitti~ -

Gamara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111E
Protocolo Geral n° 3104/2018

Data: 24/0912018 Horário: 17:28
Legislativo - MOC 45712018

ASSUNTO: Moção de Congratulações e Louvor ao Grupo de Jovens "Somos Um", da
Assembleia de Deus — Missão Athos, pelo importante trabalho social e de cunho religioso que
realiza em nosso município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Ao Grupo de Jovens "Somos Um" — Assembleia de Deus — Missão Athos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e Louvor ao Grupo de
Jovens "Somos Um", da Assembleia de Deus — Missão Athos, pelo importante trabalho social e de
cunho religioso que realiza em nosso município.

Tenho muita satisfação em parabenizar este grupo de jovens que realiza um trabalho
muito importante em nosso município, evangelizando e através de campanhas arrecadam agasalhos e
alimentos para as famílias mais humildes.

O grupo também se reúne em praças de Ibitinga para realizar um trabalho de
evangelização, levando o nome de Deus para todos, levando a paz e a palavra para aqueles que
precisam. É um trabalho que merece todo o nosso reconhecimento e mérito de louvor.

Que estes jovens continuem nessa caminhada, pois é uma ação digna, de bondade e
muitas vezes sem saber, eles salvam vidas, de quem naquele momento precisa tanto de um ombro
amigo, de uma ajuda e boas palavras para acalmarem seus corações. Uma atitude que merece nosso
respeito.

Por isso, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada ao Jovem Emerson Dias, que
é que toma a frente do Grupo "Somos Um", externando as congratulações do Poder Legislativo
Ibitinguense pelo brilhante trabalho que realizam em nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de setembro de 2018.

MA O ANTÔN O DA FONSECA
Verea r — PTB

A Sua Senhoría o Senhor
ANTONIO ES AEL A S DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

_ t'coitai&Yacio,,taido

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

	Page 1